
 

О возбуждении дела и

создании Комиссии по рассмотрению дела № 07-03/21-15

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 07-03/21-15 в отношении ООО «Тепловая Энергетическая
Компания-1» (150022, г. Ярославль, Тормозное шоссе, д. 1) по признакам нарушений:

1. пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в действиях по взиманию с ОАО
«Ярославльзаказчик» по договору № 1 от 15.08.2013г. платы за подключение к
тепловым сетям объектов строительства в отсутствие установленного тарифа;

2. части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в отказе от выполнения работ по технологическому
присоединению ОАО «Ярославльзаказчик» в рамках договора № 1 от 15.08.2013г.,
заключенного с ОАО «Ярославльзаказчик»;

3. части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении договоров на отпуск и потребление
тепловой энергии в горячей воде для нужд многоквартирных домов с ООО
«Управляющая компания многоквартирными домами города Ярославля (№ 5 от
26.06.2013г.), ОАО «Ярославльлифт» (№ 17 от 15.09.2013г., № 20 от 26.06.2013г.), ООО
«Жилищно-эксплуатационные услуги» (№ 22 от 10.02.2014г.), ОАО «ДСК» (№ 23 от
03.02.2014г.), ООО «ЯЖУК Комфортсервис» (№ 24 от 04.03.2014г.), ТСЖ «Дядьковская
1» (№ 25 от 01.08.2014г.) с условиями, противоречащими нормам действующего
законодательства.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/21-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Матяшевская М.И., ведущий
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Кокшарова А.В., государственный
инспектор отдела контроля ТЭК и ЖКХ Чистякова Е.К., специалист-эксперт отдела
контроля ТЭК и ЖКХ Казаков Д.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления А.В. Ширков


